Мшютэрства адукацьп
Рэспублпа Беларусь
Установа адукацьп

«Беларуси дзяржауны уншерсггэт
харчовых I х1м!чных тэхналогш»

Министерство образования
Республики Беларусь

Учреждение образования
«Белорусский государственный университет

пищевых и химических технологий»

ЗАГАД ПРИКАЗ

О б  0$-  202дГ №
г. Маплёу

О стоимости обучения
студентов 1 -4(5) курса

Согласно Указу Президента Республики Беларусь «О некоторых
вопросах платного обучения в государственных учреждениях,
обеспечивающих получение высшего и среднего специального
образования» от 28.02.2006г. № 126 (в ред. от 25.10.2022 № 381),
Постановлению Министерства образования РБ от 29.07.2011г. № 210 (в
ред. от 10.08.2022 № 244), Постановлению Совета Министров РБ от
19.07.2013 г. № 641 «О внебюджетных средствах бюджетных
организаций» (в ред. от 13.06.2025 г. № 328), экономическим расчетам
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить оплату за обучение 2025/2026 учебного года для
студентов дневной формы получения образования с 01.09.2025 г. в
следующих размерах:

- 3 курс все специальности -  4 102,00 руб. (1-й этап -  1025,50 руб.,
2-й этап -  1025,50 руб., 3-й этап -  1025,50 руб., 4-й этап -  1025,50 руб.);

- 4 курс все специальности -  3 275,00 руб. (1-й этап -  982,50 руб.,
2-й этап -  982,50 руб., 3-й этап -  982,50 руб., 4-й этап -  327,50 руб.).

2. Установить оплату за обучение 2025/2026 учебного года для
студентов заочной формы получения образования с 01.09.2025 в
следующих размерах:

- 1 курс и 1 сокращенный экономические специальности -  1 686,00
руб. (1-й этап -  421,50 руб., 2-й этап -  421,50 руб., 3-й этап -  421,50 руб.,
4-й этап -  421,50 руб.);

- 1 курс и 1 сокращенный специальность «Производство продукции
и организация общественного питания» -  1 838,00 руб. (1-й этап -  459,50
руб., 2-й этап -  459,50 руб., 3-й этап -  459,50 руб., 4-й этап -  459,50 руб.);

- 1 курс и 1 сокращенный все остальные специальности -  1 700,00
руб. (1-й этап -  425,00 руб., 2-й этап -  425,00 руб., 3-й этап -  425,00 руб.,
4-й этап -  425,00 руб.);

- 2 курс и 3 сокращенный курс специальность «Технология
продукции и организация общественного питания» -1 816,00 руб. (1-й
этап -  454,00 руб., 2-й этап -  454,00 руб., 3-й этап -  454,00 руб., 4-й этап
-  454,00 руб.);

- 2 курс и 3 сокращенный курс все остальные специальности -
1 672,00 руб. (1-й этап -  418,00 руб., 2-й этап -  418,00 руб., 3-й этап-
418,00 руб., 4-й этап -  418,00 руб.);

- 3 курс и 4 сокращенный курс специальность «Технология продукции
и организация общественного питания» -  1 718,00 руб. (1-й этап -  429,50
руб., 2-й этап -  429,50 руб., 3-й этап -  429,50 руб., 4-й этап -  429,50 руб.);

- 3 курс и 4 сокращенный курс все остальные специальности -
1 598,00 руб. (1-й этап -  399,50 руб., 2-й этап -  399,50 руб., 3-й этап -
399,50 руб., 4-й этап -  399,50 руб.);

- 4 курс все специальности -  1 598,00 руб. (1-й семестр - 799,00 руб.,
2-й семестр -  799,00 руб.);

- 5 курс и 5 сокращенный курс все специальности (кроме группы
БУПЗС -  221) -  1 331,70 руб. (1-й семестр - 799,00 руб., 2-й семестр -
532,70 руб.);

-5 курс группа БУПЗС-221 - 665,80 руб.
3. Деканам факультетов организовать необходимую работу по

информированию студентов платной формы получения образования об
изменении стоимости обучения.

4. Ответственность за размещение приказа на сайте университета
возложить на отдел информационных технологий.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого
проректора Козлову Е.А.

Ректор М.А. Киркор